
UCHWAŁA NR LXV/346/2023 
RADY GMINY SZCZYTNIKI 

z dnia 3 sierpnia 2023 r. 

w sprawie: zmian w budżecie gminy Szczytniki na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r.  
poz.40 ), oraz art 212 ust. 1-4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych ( Dz. U. z 2022 r. 
poz. 1634 ze zm.  ), art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 583 ze zm. ) Rada Gminy uchwala, 
co następuje: 

§ 1. Wprowadza się zmianę w uchwale nr LVIII/300/2023 Rady Gminy Szczytniki z dnia 19 stycznia 
2023 roku w sprawie uchwały budżetowej Gminy Szczytniki na 2023 rok,  zmienionej; 

- Zarządzeniem nr 5/2023 Wójta Gminy Szczytniki z dnia 25 stycznia 2023 r., 

- Uchwałą nr LIX/313/2023 Rady Gminy Szczytniki z dnia 16 lutego 2023 r., 

- Zarządzeniem nr 10/2023 Wójta Gminy Szczytniki z dnia 27 lutego 2023 r., 

- Zarządzeniem nr 12/2023 Wójta Gminy Szczytniki z dnia 20 marca 2023 r., 

- Uchwałą nr LX/321/2023 Rady Gminy Szczytniki z dnia 23 marca 2023 r., 

- Zarządzeniem nr 17/2023 Wójta Gminy Szczytniki z dnia 13 kwietnia 2023 r., 

- Uchwałą nr LXI/323/2023 Rady Gminy Szczytniki z dnia 25 kwietnia 2023 r., 

- Uchwałą nr LXII/328/2023 Rady Gminy Szczytniki z dnia 25 maja 2023 r., 

- Zarządzeniem nr 22/2023 Wójta Gminy Szczytniki z dnia 31 maja 2023 r., 

- Uchwałą nr LXIV/333/2023 Rady Gminy Szczytniki z dnia 22 czerwca 2023 r., 

- Zarządzeniem nr 28/2023 Wójta Gminy Szczytniki z dnia 29 czerwca 2023 r., 

- Zarządzeniem nr 32/2023 Wójta Gminy Szczytniki z dnia 11 lipca 2023 r.  w sposób następujący: 

1. § 1 uchwały otrzymuje brzmienie: 

1. Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu na 2023 rok w wysokości 49.210.932,35 zł,  z tego : 

- dochody bieżące w kwocie  37.760.544,70 zł, 

- dochody majątkowe w kwocie 11.450.387,65 zł zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały.   W załączniku nr 
1 wprowadza się zmiany określone jak w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Dochody o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności: 

-  dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami 
w wysokości  4.488.178,27 zł zgodnie  z załącznikiem nr 3 do uchwały.Załącznik nr 3 otrzymuje brzmienie 
jak w załączniku nr 3 do niniejszej uchwały. 

3. Ustala się dochody budżetu państwa związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej 
w wysokości 53.059,00  zł zgodnie z załącznikiem nr 3a do uchwały. 

2. § 2 uchwały otrzymuje brzmienie: 

1. Ustala się łączną kwotę wydatków budżetu na 2023 rok  w wysokości 56.197.093,40 zł, z tego: 

- wydatki bieżące w wysokości 37.137.593,32 zł, 

- wydatki majątkowe w wysokości 19.059.500,08 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2 do uchwały. W załączniku 
nr 2 do uchwały wprowadza się zmiany określone jak w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały. Wydatki 
majątkowe określa załącznik nr 3 do niniejszej uchwały. 

2. Wydatki o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CBE22EBA-5DF5-4B31-BA7A-69334F9985FE. Podpisany Strona 1



-   wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami  
w wysokości 4.488.178,27, zł, zgodnie z załącznikiem nr 4 do uchwały. Załącznik nr 4 otrzymuje brzmienie 
jak w załączniku nr 4 do niniejszej uchwały. 

-   wydatki na programy finansowane z udziałem środków o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy 
o finansach publicznych w wysokości 2.212.524,26 zł.  

3. § 5 otrzymuje brzmienie:Wielkość dotacji udzielonych z budżetu Gminy określa załącznik nr 8, który 
otrzymuje brzmienie jak w załączniku nr 6 do niniejszej uchwały 

4. § 7 otrzymuje brzmienie:Upoważnia się Wójta Gminy do: 

1. zaciągania kredytów i pożyczek na pokrycie występującego w ciągu roku budżetowego przejściowego 
deficytu budżetu do wysokości 2.500.000,00 zł, 

2. zaciągania kredytów i pożyczek o których mowa w art. 89 ust. 1 pkt 2 - 4 u.f.p. z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
do wysokości 4.540.763,53 zł, 

3. dokonywania zmian w budżecie polegających na przeniesieniach w planie wydatków między 
paragrafami i rozdziałami  w ramach działu w zakresie wydatków na wynagrodzenia ze stosunku pracy, 

4. dokonywania zmian w planie wydatków majątkowych między zadaniami inwestycyjnymi w ramach 
działu określonych w załączniku nr 5 do uchwały, 

5. dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków związanych ze: 

a) zmianą kwot lub uzyskaniem płatności przekazywanych z budżetu środków europejskich, o ile zmiany te 
nie pogorszą wyniku budżetu, 

b) zmianami w realizacji przedsięwzięcia finansowego z udziałem środków europejskich albo środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3, o ile zmiany te nie pogorszą wyniku budżetu, 

c) zwrotem płatności otrzymanych z budżetu środków europejskich. 

6. lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach w innych bankach niż bank prowadzący 
obsługę budżetu Gminy. 

5. § 10 otrzymuje brzmienie:Dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych, 
oraz wpływy z części opłaty za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym w kwocie 
175.000,00 zł przeznacza się na wydatki na realizację programu rozwiązywania problemów  alkoholowych 
w kwocie 164.398,00 zł , oraz na realizację zadań określonych w programie przeciwdziałania  narkomanii 
w kwocie 10.602,00 zł. 

6.  § 15 otrzymuje brzmienie:Dochody ze środków Funduszu Pomocy oraz finansowane nimi wydatki na 
realizację zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium 
tego państwa określa załącznik nr 13 do uchwały.  Załącznik nr 13 otrzymuje brzmienie jak w załączniku nr 
7 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Bogdan Augustyniak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CBE22EBA-5DF5-4B31-BA7A-69334F9985FE. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 1 do uchwały nr LXV/346/2023 

Rady Gminy Szczytniki 

z dnia 3 sierpnia 2023 r. 

PLAN DOCHODÓW BUDŻETU GMINY SZCZYTNIKI NA 2023 ROK - ZMIANY 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie  
600   Transport i łączność 6 263 595,23 905 084,92 7 168 680,15  

 60016  Drogi publiczne gminne 6 262 528,37 905 084,92 7 167 613,29  

  2710 
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej 
między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań bieżących 

0,00 905 084,92 905 084,92 
 

758   Różne rozliczenia 18 662 146,93 190 212,00 18 852 358,93  
 75814  Różne rozliczenia finansowe 661 953,93 190 212,00 852 165,93  
  0970 Wpływy z różnych dochodów 200 000,00 174 739,00 374 739,00  

  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 94 349,00 15 473,00 109 822,00 

 

801   Oświata i wychowanie 1 681 286,81 -419,45 1 680 867,36  

 80153  
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 
ćwiczeniowych 

81 033,69 -419,45 80 614,24 
 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

81 033,69 -419,45 80 614,24 
 

852   Pomoc społeczna 634 422,02 1 833,00 636 255,02  
 85295  Pozostała działalność 32 437,10 1 833,00 34 270,10  

  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 32 437,10 1 833,00 34 270,10 

 

855   Rodzina 3 866 561,00 8 979,00 3 875 540,00  

 85513  
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby 
pobierające zasiłki dla opiekunów 

35 800,00 8 979,00 44 779,00 
 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

35 800,00 8 979,00 44 779,00 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CBE22EBA-5DF5-4B31-BA7A-69334F9985FE. Podpisany Strona 1



921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 500 000,00 158 000,00 658 000,00  
 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 500 000,00 140 000,00 640 000,00  

  6300 
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej 
między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 

0,00 140 000,00 140 000,00 

 92116  Biblioteki 0,00 18 000,00 18 000,00 

  2710 
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej 
między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań bieżących 

0,00 18 000,00 18 000,00 

Razem: 47 947 242,88 1 263 689,47 49 210 932,35 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CBE22EBA-5DF5-4B31-BA7A-69334F9985FE. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 2 do Uchwały nr LXV/346/2023 

Rady Gminy Szczytniki 

z dnia 3 sierpnia 2023 r. 

PLAN WYDATKÓW BUDŻETU GMINY SZCZYTNIKI NA 2023 ROK - ZMIANY 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
600   Transport i łączność 7 781 392,87 905 084,92 8 686 477,79 

 60016  Drogi publiczne gminne 7 683 366,48 905 084,92 8 588 451,40 
  4270 Zakup usług remontowych 150 000,00 905 084,92 1 055 084,92 

700   Gospodarka mieszkaniowa 1 091 755,50 29 725,00 1 121 480,50 
 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 30 000,00 5 000,00 35 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 30 000,00 5 000,00 35 000,00 
 70007  Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 154 611,00 24 725,00 179 336,00 
  4270 Zakup usług remontowych 40 000,00 24 725,00 64 725,00 

750   Administracja publiczna 4 605 396,45 28 058,00 4 633 454,45 
 75022  Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) 170 100,00 2 000,00 172 100,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 8 100,00 2 000,00 10 100,00 
 75075  Promocja jednostek samorządu terytorialnego 30 000,00 5 000,00 35 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 20 000,00 5 000,00 25 000,00 
 75095  Pozostała działalność 330 367,45 21 058,00 351 425,45 
  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 21 058,00 21 058,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 978 788,00 11 000,00 989 788,00 
 75412  Ochotnicze straże pożarne 778 788,00 11 000,00 789 788,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 24 700,00 10 000,00 34 700,00 
  4430 Różne opłaty i składki 17 300,00 1 000,00 18 300,00 

801   Oświata i wychowanie 17 911 051,81 56 053,55 17 967 105,36 
 80104  Przedszkola 4 255 057,00 -5 000,00 4 250 057,00 
  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 1 580 393,00 -5 000,00 1 575 393,00 
 80113  Dowożenie uczniów do szkół 383 597,00 41 000,00 424 597,00 

  2310 
Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące realizowane 
na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu 
terytorialnego 

123 227,00 41 000,00 164 227,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CBE22EBA-5DF5-4B31-BA7A-69334F9985FE. Podpisany Strona 1



 80149  
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji 
nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach 
przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych formach 
wychowania przedszkolnego 

96 160,00 5 000,00 101 160,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 62 467,00 5 000,00 67 467,00 

 80153  
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 
ćwiczeniowych 

81 033,69 -419,45 80 614,24 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 802,29 -4,14 798,15 
  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 80 231,40 -415,31 79 816,09 
 80195  Pozostała działalność 680 830,12 15 473,00 696 303,12 
  4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w 

związku z pomocą obywatelom Ukrainy 7 003,00 530,00 7 533,00 
  4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 2 345,00 100,00 2 445,00 
  4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 17 067,00 900,00 17 967,00 

  4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 53 145,00 9 734,00 62 879,00 

  4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 13 526,00 3 759,00 17 285,00 

  4860 Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą 
obywatelom Ukrainy 1 263,00 450,00 1 713,00 

852   Pomoc społeczna 2 229 000,02 1 833,00 2 230 833,02 
 85295  Pozostała działalność 50 687,10 1 833,00 52 520,10 
  3290 Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy 

przebywającym na terytorium RP 22 333,10 1 833,00 24 166,10 
854   Edukacyjna opieka wychowawcza 81 100,00 21 950,00 103 050,00 

 85416  Pomoc materialna dla uczniów o charakterze motywacyjnym 9 100,00 21 950,00 31 050,00 
  3240 Stypendia dla uczniów 9 100,00 21 950,00 31 050,00 

855   Rodzina 4 176 548,07 8 979,00 4 185 527,07 

 85513  
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające 
niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki 
dla opiekunów 

35 800,00 8 979,00 44 779,00 

  4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 35 800,00 8 979,00 44 779,00 
900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 562 588,31 15 000,00 2 577 588,31 

 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 203 000,00 10 000,00 213 000,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 20 000,00 5 000,00 25 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 32 400,00 5 000,00 37 400,00 
 90013  Schroniska dla zwierząt 39 000,00 5 000,00 44 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 39 000,00 5 000,00 44 000,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 506 974,81 177 100,00 1 684 074,81 
 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 1 251 444,81 149 100,00 1 400 544,81 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CBE22EBA-5DF5-4B31-BA7A-69334F9985FE. Podpisany Strona 2



  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10 000,00 9 100,00 19 100,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 487 444,81 140 000,00 627 444,81 
 92116  Biblioteki 200 000,00 28 000,00 228 000,00 
  4270 Zakup usług remontowych 0,00 28 000,00 28 000,00 

926   Kultura fizyczna 388 984,00 8 906,00 397 890,00 
 92601  Obiekty sportowe 285 164,00 3 200,00 288 364,00 
  4260 Zakup energii 15 000,00 3 200,00 18 200,00 
 92605  Zadania w zakresie kultury fizycznej 103 820,00 3 000,00 106 820,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 10 000,00 3 000,00 13 000,00 
 92695  Pozostała działalność 0,00 2 706,00 2 706,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 0,00 2 706,00 2 706,00 

Razem: 54 933 403,93 1 263 689,47 56 197 093,40 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CBE22EBA-5DF5-4B31-BA7A-69334F9985FE. Podpisany Strona 3



Załącznik nr 3 do Uchwały nr LXV/346/2023 

Rady Gminy Szczytniki 

z dnia 3 sierpnia 2023 r. 

DOCHODY ZWIĄZANE Z REALIZACJĄ ZADAŃ Z ZAKRESU ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ 
ZLECANYCH GMINIE I INNYCH ZADAŃ ZLECONYCH USTAWAMI W 2023 ROKU 

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 
010   Rolnictwo i łowiectwo 701 853,03 

 01095  Pozostała działalność 701 853,03 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

701 853,03 

750   Administracja publiczna 84 319,00 
 75011  Urzędy wojewódzkie 84 319,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

84 319,00 

751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 
ochrony prawa oraz sądownictwa 1 632,00 

 75101  Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 
ochrony prawa 1 632,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

1 632,00 

801   Oświata i wychowanie 80 614,24 

 80153  
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 
ćwiczeniowych 

80 614,24 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

80 614,24 

852   Pomoc społeczna 109 020,00 
 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 109 020,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

109 020,00 

855   Rodzina 3 510 740,00 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego 
oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 
ubezpieczenia społecznego 

3 464 727,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

3 448 247,00 

  2060 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania 
bieżące z zakresu administracji rządowej zlecone 
gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym), 
związane z realizacją świadczenia wychowawczego 
stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci 

16 480,00 

 85503  Karta Dużej Rodziny 1 234,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

1 234,00 

 85513  
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby 
pobierające zasiłki dla opiekunów 

44 779,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CBE22EBA-5DF5-4B31-BA7A-69334F9985FE. Podpisany Strona 1



  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

44 779,00 

Razem: 4 488 178,27 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CBE22EBA-5DF5-4B31-BA7A-69334F9985FE. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 4 do Uchwały nr LXV/346/2023 

Rady Gminy Szczytniki 

z dnia 3 sierpnia 2023 r. 

WYDATKI ZWIĄZANE Z REALIZACJĄ ZADAŃ Z ZAKRESU ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ 
ZLECANYCH GMINIE I INNYCH ZADAŃ ZLECONYCH USTAWAMI W 2023 ROKU 

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 
010   Rolnictwo i łowiectwo 701 853,03 

 01095  Pozostała działalność 701 853,03 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 10 828,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 851,60 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 126,80 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 145,82 
  4300 Zakup usług pozostałych 809,60 
  4430 Różne opłaty i składki 688 091,21 

750   Administracja publiczna 84 319,00 
 75011  Urzędy wojewódzkie 84 319,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 64 596,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 13 818,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 969,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 3 936,00 

751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 
ochrony prawa oraz sądownictwa 1 632,00 

 75101  Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 
ochrony prawa 1 632,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 390,92 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 241,08 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 

801   Oświata i wychowanie 80 614,24 

 80153  
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 
ćwiczeniowych 

80 614,24 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 798,15 
  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 79 816,09 

852   Pomoc społeczna 109 020,00 
 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 109 020,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 109 020,00 
  4330 Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych 

jednostek samorządu terytorialnego 0,00 
855   Rodzina 3 510 740,00 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego 
oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 
ubezpieczenia społecznego 

3 464 727,00 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 150,00 
  3110 Świadczenia społeczne 3 029 327,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 59 736,00 
  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 5 175,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 349 766,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 867,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 978,00 
  4260 Zakup energii 5 520,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 8 009,00 
  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 873,00 
  4410 Podróże służbowe krajowe 0,00 
  4430 Różne opłaty i składki 0,00 
  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 3 326,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CBE22EBA-5DF5-4B31-BA7A-69334F9985FE. Podpisany Strona 1



  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 
cywilnej 0,00 

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 
  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 0,00 
 85503  Karta Dużej Rodziny 1 234,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 029,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 180,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 25,00 

 85513  
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby 
pobierające zasiłki dla opiekunów 

44 779,00 

  4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 44 779,00 
Razem: 4 488 178,27 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CBE22EBA-5DF5-4B31-BA7A-69334F9985FE. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 5 do Uchwały nr LXV/346/2023 

Rady Gminy Szczytniki 

z dnia 3 sierpnia 2023 r. 

WYKAZ WYDATKÓW MAJĄTKOWYCH REALIZOWANYCH W 2023 ROKU 

Dział Rozdział Paragra
f 

Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
010   Rolnictwo i łowiectwo 7 184 739,46 0,00 7 184 739,46 

 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 113 971,86 0,00 113 971,86 
  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 0,00 0,00 

   

Rozbudowa sieci wodociągowej w m. Krzywda,wyposażenie SUW w 
Szczytnikach w ramach operacji ,,Poprawa stanu gospodarki wodno-ściekowej 
na terenie Gminy Szczytniki poprzez rozbudowę sieci wodociągowej w m. 
Krzywda, przebudowę istniejącej przepompowni ścieków wraz z budową 
fragmentów sieci kanalizacji sanitarnej grawiacyjnej i tłoczonej w m. 
Szczytniki i Popów, wyposażenie SUW w Szczytnikach oraz montaż instalacji 
fotowoltaicznych na terenach SUW w Iwanowicach, Stawie i Mroczkach 
Wielkich,, 

0,00 0,00 0,00 

  6058 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 92 660,38 0,00 92 660,38 

   

Rozbudowa sieci wodociągowej w m. Krzywda,wyposażenie SUW w 
Szczytnikach w ramach operacji ,,Poprawa stanu gospodarki wodno-ściekowej 
na terenie Gminy Szczytniki poprzez rozbudowę sieci wodociągowej w m. 
Krzywda, przebudowę istniejącej przepompowni ścieków wraz z budową 
fragmentów sieci kanalizacji sanitarnej grawiacyjnej i tłoczonej w m. 
Szczytniki i Popów, wyposażenie SUW w Szczytnikach oraz montaż instalacji 
fotowoltaicznych na terenach SUW w Iwanowicach, Stawie i Mroczkach 
Wielkich,, 

92 660,38 0,00 92 660,38 

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 21 311,48 0,00 21 311,48 

   

Rozbudowa sieci wodociągowej w m. Krzywda,wyposażenie SUW w 
Szczytnikach w ramach operacji ,,Poprawa stanu gospodarki wodno-ściekowej 
na terenie Gminy Szczytniki poprzez rozbudowę sieci wodociągowej w m. 
Krzywda, przebudowę istniejącej przepompowni ścieków wraz z budową 
fragmentów sieci kanalizacji sanitarnej grawiacyjnej i tłoczonej w m. 
Szczytniki i Popów, wyposażenie SUW w Szczytnikach oraz montaż instalacji 
fotowoltaicznych na terenach SUW w Iwanowicach, Stawie i Mroczkach 
Wielkich,, 

21 311,48 0,00 21 311,48 

 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 7 070 767,60 0,00 7 070 767,60 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 648 939,38 0,00 2 648 939,38 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CBE22EBA-5DF5-4B31-BA7A-69334F9985FE. Podpisany Strona 1



   Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości Marchwacz, Krowica 
Zawodnia, Cieszyków z przerzutem do Szczytnik 2 521 089,38 0,00 2 521 089,38 

   

Przebud. istniej. przepomp. ścieków wraz z budową frag. sieci kanal. sanit. 
grawit. i tłocznej w m.Szczytniki i Popów  w ramach operacji ,,Poprawa stanu 
gospod. wodno-ściekowej na terenie Gminy Szczytniki poprzez rozbud. sieci 
wodociąg. w m. Krzywda, przebud. istniej. przepomp. ścieków wraz z budową 
fragm. sieci kanaliz. sanit. grawiacyjnej i tłoczonej w m. Szczytniki i Popów, 
wyposaż. SUW w Szczytnikach oraz montaż instal. fotowolt. na terenach SUW 
w Iwanowicach, Stawie i Mroczkach Wielkich,, 

11 000,00 0,00 11 000,00 

  Strona 1 z 6 

   
Wykonanie dokumentacji dla zadania inwestycyjnego pn. ,,Rozbudowa i 
przebudowa (modernizacja) oczyszczalni ścieków w msc. Popów, w gminie 
Szczytniki,, 

116 850,00 0,00 116 850,00 

  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 0,00 0,00 

   

Przebud. istniej. przepomp. ścieków wraz z budową frag. sieci kanal. sanit. 
grawit. i tłocznej w m.Szczytniki i Popów  w ramach operacji ,,Poprawa stanu 
gospod. wodno-ściekowej na terenie Gminy Szczytniki poprzez rozbud. sieci 
wodociąg. w m. Krzywda, przebud. istniej. przepomp. ścieków wraz z budową 
fragm. sieci kanaliz. sanit. grawiacyjnej i tłoczonej w m. Szczytniki i Popów, 
wyposaż. SUW w Szczytnikach oraz montaż instal. fotowolt. na terenach SUW 
w Iwanowicach, Stawie i Mroczkach Wielkich,, 

0,00 0,00 0,00 

  6058 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 607 518,03 0,00 607 518,03 

   

Przebud. istniej. przepomp. ścieków wraz z budową frag. sieci kanal. sanit. 
grawit. i tłocznej w m.Szczytniki i Popów  w ramach operacji ,,Poprawa stanu 
gospod. wodno-ściekowej na terenie Gminy Szczytniki poprzez rozbud. sieci 
wodociąg. w m. Krzywda, przebud. istniej. przepomp. ścieków wraz z budową 
fragm. sieci kanaliz. sanit. grawiacyjnej i tłoczonej w m. Szczytniki i Popów, 
wyposaż. SUW w Szczytnikach oraz montaż instal. fotowolt. na terenach SUW 
w Iwanowicach, Stawie i Mroczkach Wielkich,, 

607 518,03 0,00 607 518,03 

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 241 104,19 0,00 241 104,19 

   

Przebud. istniej. przepomp. ścieków wraz z budową frag. sieci kanal. sanit. 
grawit. i tłocznej w m.Szczytniki i Popów  w ramach operacji ,,Poprawa stanu 
gospod. wodno-ściekowej na terenie Gminy Szczytniki poprzez rozbud. sieci 
wodociąg. w m. Krzywda, przebud. istniej. przepomp. ścieków wraz z budową 
fragm. sieci kanaliz. sanit. grawiacyjnej i tłoczonej w m. Szczytniki i Popów, 
wyposaż. SUW w Szczytnikach oraz montaż instal. fotowolt. na terenach SUW 
w Iwanowicach, Stawie i Mroczkach Wielkich,, 

241 104,19 0,00 241 104,19 

  6370 Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 3 573 206,00 0,00 3 573 206,00 

   Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości Marchwacz, Krowica 
Zawodnia, Cieszyków z przerzutem do Szczytnik 3 573 206,00 0,00 3 573 206,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CBE22EBA-5DF5-4B31-BA7A-69334F9985FE. Podpisany Strona 2



400   Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 817 292,40 0,00 817 292,40 
 40002  Dostarczanie wody 817 292,40 0,00 817 292,40 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 20 154,00 0,00 20 154,00 

   Montaż instalacji fotowoltaicznych na budynkach, stanowiących własność 
Gminy Szczytniki - hydrofornia w m. Szczytniki i Radliczyce 20 154,00 0,00 20 154,00 

  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 0,00 0,00 

   

Dostawa i montaż instalacji fotowolt. na terenach SUW w Iwanowicach, 
Stawie i Mroczkach Wielkich w ramach operacji ,,Poprawa stanu gospod. 
wodno-ściek. na terenie Gminy Szczytniki poprzez rozbudowę sieci 
wodociągowej w m. Krzywda, przebudowę istniejącej przepompowni ścieków 
wraz z budową fragmentów sieci kanalizacji sanitarnej grawiacyjnej i tłoczonej 
w m. Szczytniki i Popów, wyposażenie SUW w Szczytnikach oraz montaż 
instalacji fotowoltaicznych na terenach SUW w Iwanowicach, Stawie i 
Mroczkach  

0,00 0,00 0,00 

  Strona 2 z 6 
  6058 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 338 080,00 0,00 338 080,00 

   

Dostawa i montaż instalacji fotowolt. na terenach SUW w Iwanowicach, 
Stawie i Mroczkach Wielkich w ramach operacji ,,Poprawa stanu gospod. 
wodno-ściek. na terenie Gminy Szczytniki poprzez rozbudowę sieci 
wodociągowej w m. Krzywda, przebudowę istniejącej przepompowni ścieków 
wraz z budową fragmentów sieci kanalizacji sanitarnej grawiacyjnej i tłoczonej 
w m. Szczytniki i Popów, wyposażenie SUW w Szczytnikach oraz montaż 
instalacji fotowoltaicznych na terenach SUW w Iwanowicach, Stawie i 
Mroczkach  

338 080,00 0,00 338 080,00 

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 77 758,40 0,00 77 758,40 

   

Dostawa i montaż instalacji fotowolt. na terenach SUW w Iwanowicach, 
Stawie i Mroczkach Wielkich w ramach operacji ,,Poprawa stanu gospod. 
wodno-ściek. na terenie Gminy Szczytniki poprzez rozbudowę sieci 
wodociągowej w m. Krzywda, przebudowę istniejącej przepompowni ścieków 
wraz z budową fragmentów sieci kanalizacji sanitarnej grawiacyjnej i tłoczonej 
w m. Szczytniki i Popów, wyposażenie SUW w Szczytnikach oraz montaż 
instalacji fotowoltaicznych na terenach SUW w Iwanowicach, Stawie i 
Mroczkach  

77 758,40 0,00 77 758,40 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 0,00 0,00 
   Zakup pompy głębinowej dla Stacji Uzdatniania Wody w Szczytnikach 0,00 0,00 0,00 

  6370 Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 381 300,00 0,00 381 300,00 

   Montaż instalacji fotowoltaicznych na budynkach, stanowiących własność 
Gminy Szczytniki - hydrofornia w m. Szczytniki i Radliczyce 381 300,00 0,00 381 300,00 

600   Transport i łączność 7 423 366,48 0,00 7 423 366,48 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CBE22EBA-5DF5-4B31-BA7A-69334F9985FE. Podpisany Strona 3



 60016  Drogi publiczne gminne 7 423 366,48 0,00 7 423 366,48 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 594 807,11 0,00 594 807,11 
   Kompleksowa przebudowa dróg na terenie Gminy Szczytniki 300 732,05 0,00 300 732,05 

   Przebudowa drogi gminnej nr 675720P Sobiesęki Drugie - Sobiesęki Pierwsze 77 490,00 0,00 77 490,00 

   Przebudowa drogi w miejscowości Daniel 17 220,00 0,00 17 220,00 
   Przebudowa drogi w miejscowości Guzdek 29 520,00 0,00 29 520,00 
   Przebudowa drogi w miejscowości Iwanowice (osiedle) 10 578,00 0,00 10 578,00 
   Przebudowa dróg na terenie Gminy Szczytniki 83 104,47 0,00 83 104,47 
   Przebudowa nawierzchni dróg gminnych 76 162,59 0,00 76 162,59 
  6058 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 566 031,00 0,00 566 031,00 

   Przebudowa drogi gminnej nr 675710P wraz z zarurowaniem rowu w 
miejscowości Mroczki Wielkie  566 031,00 0,00 566 031,00 

  6370 Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 6 262 528,37 0,00 6 262 528,37 

   Kompleksowa przebudowa dróg na terenie Gminy Szczytniki 4 759 727,11 0,00 4 759 727,11 
 
 Strona 3 z 6 

   Przebudowa dróg na terenie Gminy Szczytniki 1 502 801,26 0,00 1 502 801,26 
700   Gospodarka mieszkaniowa 852 323,50 0,00 852 323,50 

 70095  Pozostała działalność 852 323,50 0,00 852 323,50 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 852 323,50 0,00 852 323,50 

   
Termomodernizacja budynku użyteczności publicznej GOPS w Szczytnikach 
wraz z montażem OZE i wymianą oświetlenia oraz dostosowanie budynku dla 
potrzeb osób niepełnosprawnych 

852 323,50 0,00 852 323,50 

750   Administracja publiczna 0,00 21 058,00 21 058,00 
 75095  Pozostała działalność 0,00 21 058,00 21 058,00 
  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 21 058,00 21 058,00 

   Zakup i dostawa serwera plików z dyskiem, przełączników sieciowych, 
zasilacza awaryjnego oraz access point 0,00 21 058,00 21 058,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 796 080,00 0,00 796 080,00 
 75405  Komendy powiatowe Policji 200 000,00 0,00 200 000,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CBE22EBA-5DF5-4B31-BA7A-69334F9985FE. Podpisany Strona 4



  6170 Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań inwestycyjnych 200 000,00 0,00 200 000,00 

   
Dofinansowanie zakupu dwóch samochodów, sprzętu ratowniczego oraz 
wózka samozaładowczego do załadunku towaru z przeznaczeniem dla 
Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Kaliszu 

0,00 0,00 0,00 

   
Dofinansowanie zakupu przez KW PSP w Poznaniu samochodu, oraz wózka 
zamozaładowczego do załadunku towaru z przeznaczeniem dla KM PSP w 
Kaliszu, oraz dofinansowanie zakupu przez KM PSP w Kaliszu sprzętu 
ratowniczego i wyposażenia strażaków 

200 000,00 0,00 200 000,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 596 080,00 0,00 596 080,00 

  6230 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do 
sektora finansów publicznych 

596 080,00 0,00 596 080,00 

   Dotacja celowa na dofinansowanie przedsięwzięcia p.n.Termomodernizacja 
wraz z wymianą źródła ciepła w budynku OSP w Mroczkach Wielkich. 11 080,00 0,00 11 080,00 

   Dotacja celowa na dofinansowanie zakupu średniego samochodu pożarniczego 
ratowniczo - gaśniczego dla jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej w Stawie 570 000,00 0,00 570 000,00 

   Dotacja celowa na dofinasowanie kosztów realizacji przedsięwzięcia 
,,Termomodernizacja budynku Ochotniczej Straży Pożarnej w Kuczewoli,, 15 000,00 0,00 15 000,00 

801   Oświata i wychowanie 493 253,12 0,00 493 253,12 
 80104  Przedszkola  15 000,00 0,00 15 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 15 000,00 0,00 15 000,00 
   Modernizacja pomieszczeń kuchennych przy Przedszkolu w Stawie  15 000,00 0,00 15 000,00 
 80195  Pozostała działalność 478 253,12 0,00 478 253,12 

 
 Strona 4 z 6 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 16 826,00 0,00 16 826,00 

   Montaż instalacji fotowoltaicznych na budynkach, stanowiących własność 
Gminy Szczytniki - Zespól Szkół w m. Marchwacz, Szczytniki i Radliczyce  16 826,00 0,00 16 826,00 

  6370 Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 461 427,12 0,00 461 427,12 

   Montaż instalacji fotowoltaicznych na budynkach, stanowiących własność 
Gminy Szczytniki - Zespól Szkół w m. Marchwacz, Szczytniki i Radliczyce  461 427,12 0,00 461 427,12 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 5 000,00 0,00 5 000,00 
 85311  Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób niepełnosprawnych 5 000,00 0,00 5 000,00 

  6300 
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 
inwestycyjnych 

5 000,00 0,00 5 000,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CBE22EBA-5DF5-4B31-BA7A-69334F9985FE. Podpisany Strona 5



   Dotacja dla Powiatu Kaliskiego - wsparcie dla Warsztatu Terapii Zajęciowej w 
Cieni Drugiej na zakup samochodu 5 000,00 0,00 5 000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 141 546,31 0,00 141 546,31 
 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 100 000,00 0,00 100 000,00 
  6010 Wydatki na zakup i objęcie akcji i udziałów 100 000,00 0,00 100 000,00 

   Zakup i objęcie udziałów w Spółce Oświetlenie Uliczne i Drogowe w Kaliszu  100 000,00 0,00 100 000,00 

 90095  Pozostała działalność 41 546,31 0,00 41 546,31 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 39 360,00 0,00 39 360,00 

   
Wykonanie dokumentacji hydrobinowej geologicznej oraz operatu 
wodnoprawnego dla zadania inwestycyjnego ,,Zabudowa oraz włączenie studni 
głębinowej PKP do Stacji Uzdatniania Wody w Radliczycach  

39 360,00 0,00 39 360,00 

  6619 
Dotacja celowa przekazana gminie na inwestycje i zakupy inwestycyjne 
realizowane na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu 
terytorialnego 

2 186,31 0,00 2 186,31 

   Realizacja projektu,,Regionalna Infrastruktura Informacji Przestrzennej 
Aglomeracji Kalisko - Ostrowskiej,, 2 186,31 0,00 2 186,31 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 987 444,81 140 000,00 1 127 444,81 
 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 987 444,81 140 000,00 1 127 444,81 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 487 444,81 140 000,00 627 444,81 

   Rewitalizacja miejscowości Iwanowice poprzez remont świetlicy wiejskiej z 
częścią mieszkalną  260 444,81 0,00 260 444,81 

   Zagospodarowanie placu wokół świetlicy wiejskiej w Joance 42 000,00 70 000,00 112 000,00 
   Zagospodarowanie placu wokół świetlicy wiejskiej w Mroczkach Wielkich 35 000,00 70 000,00 105 000,00 

   
Zagospodarowanie przestrzeni publicznej wokół świetlicy wiejskiej w 
Szczytnikach - utwardzenie powierzchni placu manewrowego wraz z 
nasadzeniami zieleni  

150 000,00 0,00 150 000,00 

  6370 Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 500 000,00 0,00 500 000,00 

   Rewitalizacja miejscowości Iwanowice poprzez remont świetlicy wiejskiej z 
częścią mieszkalną  500 000,00 0,00 500 000,00 

  Strona 5 z 6 
926   Kultura fizyczna 197 396,00 0,00 197 396,00 

 92601  Obiekty sportowe 197 396,00 0,00 197 396,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 197 396,00 0,00 197 396,00 

   Roboty remontowo - modernizacyjne boiska do piłki nożnej i boiska 
wielofunkcyjnego ,,Orlik,, 197 396,00 0,00 197 396,00 

  

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CBE22EBA-5DF5-4B31-BA7A-69334F9985FE. Podpisany Strona 6



Razem 18 898 442,08 161 058,00 19 059 500,08 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CBE22EBA-5DF5-4B31-BA7A-69334F9985FE. Podpisany Strona 7



Załącznik nr 6 do Uchwały nr LXV/346/2023 

Rady Gminy Szczytniki 

z dnia 3 sierpnia 2023 r. 

DOTACJE UDZIELONE Z BUDŻETU GMINY SZCZYTNIKI 
W 2023 ROKU 

Lp
. 

Dzia
ł 

Rozdzia
ł 

§ Nazwa jednostki Dotacje 
podmiotow

e 

Dotacje 
celowe 

1. 2. 3. 4. 5. 6 7. 
Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 
1. 600 60004 271

0 
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną 
między jednostkami samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań bieżących ( 
współdziałanie Powiatu Kaliskiego i Gminy 
Szczytniki w organizacja publicznego transportu 
zbiorowego w przewozach pasażerskich na liniach 
komunikacyjnych w granicach administracyjnych 
Gminy Szczytniki ) 

- 98.026,39 

2. 801 80104 231
0 

Dotacje celowe dla innych jednostek samorządu 
terytorialnego w zakresie zwrotu kosztów 
utrzymania dzieci w przedszkolach 

- 40.000,00 

3. 801 80113 231
0 

Dotacja celowa dla innych jednostek samorządu 
terytorialnego w zakresie kosztów dowozu dzieci 
do szkół z terenu Gminy Szczytniki 

- 164.227,00 

4. 851 85195 231
0 

Dotacja celowa na dofinansowanie projektu 
,,Program edukacji zdrowotnej, wykrywanie 
zakażeń HBV i HCV oraz szczepień przeciwko 
WZW typu B na terenie Aglomeracji Kalisko – 
Ostrowskiej,,) 

- 2.486,20 

5. 853 85311 630
0 

Dotacja celowa dla Powiatu Kaliskiego – wsparcie 
dla Warsztatu Terapii Zajęciowej w Cieni Drugiej 
na zakup samochodu 

- 5.000,00 

6. 900 90095 661
9 

Dotacja celowa na realizację projektu ,,Regionalna 
Zintegrowana Infrastruktura Informacji 
Przestrzennej Aglomeracji Kalisko - Ostrowskiej  

- 2.186,31 

7. 921 92109 248
0 

Dotacja podmiotowa z budżetu dla Gminnego 
Ośrodka  Kultury w Szczytnikach 

250.000,00 - 

8. 921 92116 248
0 

Dotacja podmiotowa z budżetu dla Gminnej 
Biblioteki Publicznej w Szczytnikach oraz filii w 
Iwanowicach i Stawie 

200.000,00 - 

Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 
1. 754 75412 282

0 
Dotacje celowe dla Ochotniczych Straży 
Pożarnych  

- 15.000,00 

2. 754 75412 623
0 

Dotacja celowa na dofinansowanie zakupu 
średniego samochodu pożarniczego ratowniczo – 
gaśniczego dla jednostki Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Stawie 

 570.000,00 

3. 754 75412 623
0  

Dotacja celowa na dofinansowanie 
przedsięwzięcia p.n. Termomodernizacja wraz z 
wymianą źródła ciepła w budynku OSP w 
Mroczkach Wielkich  

 11.080,00 

4. 754 75412 623 Dotacja celowa na dofinansowanie - 15.000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CBE22EBA-5DF5-4B31-BA7A-69334F9985FE. Podpisany Strona 1



0 przedsięwzięcia p.n. ,,Termomodernizacja Remizy 
OSP w Kuczewoli,, 

5. 926 92605 282
0 

Dotacja celowa na dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji stowarzyszeniom (LZS-y ) 

- 85.000,00 

Ogółem: 450.000,00 1.008.005,90 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CBE22EBA-5DF5-4B31-BA7A-69334F9985FE. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 7 do Uchwały nr LXV/346/2023 

Rady Gminy Szczytniki 

z dnia 3 sierpnia 2023 r. 

Dochody ze środków Funduszu Pomocy oraz finansowane nimi wydatki na realizację zadań związanych 
z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa 

Dochody 
L.P

. 
Dział Rozdział § Wyszczególnienie Plan 

1. 750   Administracja publiczna  54,20 
  75095  Pozostała działalność 54,20 
   2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy 

54,20 

2. 758   Różne rozliczenia  109.822,00 
  75814  Różne rozliczenia finansowe 109.822,00 
   2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy 

109.822,00 

3. 852   Pomoc społeczne  34.270,10 
  85295  Pozostała działalność 34.270,10 
   2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy 

34.270,10 

 Razem 144.146,30 
Wydatki 

L.P Dział  Rozdział  § Wyszczególnienie Plan 
1. 750   Administracja publiczna 54,20 
  75095  Pozostała działalność 54,20 
   4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 

żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 
54,20 

2. 801   Oświata i wychowanie 109.822,00 
  80195  Pozostała działalność 109.822,00 
   4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 

żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy  
7.533,00 

   4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom 
Ukrainy 

2.445,00 

   4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 

17.967,00 

   4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 

62.879,00 

   4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń 
pracowników wypłacanych w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 

17.285,00 

   4860 Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z 
pomocą obywatelom Ukrainy 

1.713,00 

3. 852   Pomoc społeczna  34.270,10 
  85295  Pozostała działalność 34.270,10 
   3280 Świadczenia związane z udzielaniem pomocy 

obywatelom Ukrainy 
5.560,00 

   3290 Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom 24.166,10 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CBE22EBA-5DF5-4B31-BA7A-69334F9985FE. Podpisany Strona 1



Ukrainy przebywającym na terytorium RP 
   4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 

żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy  
80,00 

   4860 Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z 
pomocą obywatelom Ukrainy 

4.464,00 

Razem 144.146,30 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CBE22EBA-5DF5-4B31-BA7A-69334F9985FE. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

do  Uchwały nr LXV/346/2023 
Rady Gminy Szczytniki 

z dnia 3 sierpnia 2023 roku. 
 

 Uchwałą nr LXV/346/2023 Rady Gminy Szczytniki z dnia 3 sierpnia 2023 roku dokonano 
następujących zmian w budżecie: 
1. Dokonano zwiększenia dochodów i wydatków budżetu z tytułu: 
- dotacji celowej na dofinansowanie z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg zadania ,,Remont drogi 
gminnej nr 675726P Joanka – granica gminy o kwotę 905.084,92 zł, 
- środków z Funduszu Pomocy dla Ukrainy na dodatkowe zadania oświatowe o kwotę 15.173,00 zł, 
- środków z funduszu Pomocy dla Ukrainy na wypłatę świadczenia 300+ o kwotę 300,00 zł, oraz na 
świadczenia rodzinne o kwotę 1.533,00 zł, 
- dotacji celowej z przeznaczeniem na opłacenie składki na ubezpieczenie zdrowotne za osoby 
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz zasiłek dla opiekuna o kwotę 8.979,00 zł, 
- dotacji celowej z tytułu pomocy finansowej na współfinansowanie projektów: ,,Zagospodarowanie 
placu wokół świetlicy wiejskiej w Mroczkach Wielkich,, o kwotę 70.000,00 zł, ,,Zagospodarowanie 
placu wokół świetlicy wiejskiej w Joance,, o kwotę 70.000,00 zł, 
- dotacji celowej z tytułu pomocy finansowej na dofinansowanie zadania – Remont pomieszczeń 
Gminnej Biblioteki Publicznej w Szczytnikach o kwotę 18.000,00 zł, w ramach programu ,,Kulisy 
kultury,,. 
2. Dokonano zmniejszenia planu dochodów i wydatków budżetu z tytułu: 
- dotacji celowej na wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne lub materiały 
ćwiczeniowe, oraz na sfinansowanie kosztów zakupu podręczników, materiałów edukacyjnych lub 
materiałów ćwiczeniowych o kwotę 419,45 zł.    
3. Dokonano zwiększenia dochodów budżetu z tytułu rozliczeń podatku VAT o kwotę 174.739,00 zł. 
4. Dokonano zwiększenia wydatków budżetu z tytułu:  
- bieżących kosztów usług w gospodarce gruntami i nieruchomościami o kwotę 5.000,00 zł, 
- usług remontowych na budynku stanowiącym własność gminy (siedziba GOPS ) o kwotę 24.725,00 
zł, 
- kosztów utrzymania administracji publicznej : Rady Gminy o kwotę 2.000,00 zł, promocji gminy o 
kwotę 5.000,00 zł, oraz kosztów zakupu i dostawy serwera plików z dyskiem wraz z oprogramowaniem 
o kwotę 21.058,00 zł ( środki własne w ramach projektu ,,Cyfrowa Gmina,, ), 
- bieżącego utrzymania Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu gminy o kwotę 11.000,00 zł, 
- dowożenia uczniów do szkół o kwotę 41.000,00 zł, 
- stypendiów motywacyjnych dla uczniów o kwotę 21.950,00 zł, 
- gospodarki ściekowej o kwotę 10.000,00 zł, 
- utrzymania zwierząt z terenu gminy przebywających w schronisku dla zwierząt o kwotę 5.000,00 zł, 
- dofinansowanie świetlic w ramach programu ,,Odnowa wsi szansą Wielkopolskich sołectw,, o kwotę 
9.100,00 zł – wkład własny ( Krowica Zawodnia – 2.400,00 zł, Lipka – 3.500,00 zł, Sobiesęki Trzecie – 
3.200,00 zł ),  
- dofinansowanie zadania – Remont pomieszczeń Gminnej Biblioteki Publicznej w Szczytnikach o 
kwotę 10.000,00 zł, w ramach programu ,,Kulisy kultury,, (wkład własny ), 
- bieżących wydatków w zakresie kultury fizycznej o kwotę 8.906,00 zł (utrzymanie boiska ,,Orlik,, o 
kwotę 3.200,00 zł, sport w szkole 3.000,00 zł, oraz aktualizacja dokumentacji w zakresie boiska 
Marchwacz o kwotę 2.706,00 zł. 
5. Dokonano przeniesienia w planie wydatków w dz. 801 w celu prawidłowej realizacji zadań. 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CBE22EBA-5DF5-4B31-BA7A-69334F9985FE. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Tiret 2 (2)
	Paragraf 1 Tiret 3 (3)
	Paragraf 1 Tiret 4 (4)
	Paragraf 1 Tiret 5 (5)
	Paragraf 1 Tiret 6 (6)
	Paragraf 1 Tiret 7 (7)
	Paragraf 1 Tiret 8 (8)
	Paragraf 1 Tiret 9 (9)
	Paragraf 1 Tiret 10 (10)
	Paragraf 1 Tiret 11 (11)
	Paragraf 1 Tiret 12 (12)
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Tiret 1 (13)
	Paragraf 1 Ustęp 1 Tiret 2 (14)

	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Tiret 1 (15)

	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 1 Tiret 1 (16)
	Paragraf 1 Ustęp 1 Tiret 2 (17)
	Paragraf 1 Ustęp 2 Tiret 1 (18)
	Paragraf 1 Ustęp 2 Tiret 2 (19)

	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 5
	Paragraf 1 Ustęp 5 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 5 Litera b
	Paragraf 1 Ustęp 5 Litera c

	Paragraf 1 Ustęp 6

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Zalacznik 7
	Uzasadnienie



